
 

 

Otwarcie nowoczesnej pracowni cytologii ginekologicznej  

 

W warszawskiej siedzibie Diagnostyki przy ulicy Jutrzenki 100 została otwarta 

najnowocześniejsza w Polsce pracownia cytologii ginekologicznej. Zespół 

cytodiagnostów laboratoryjnych będzie wspierany przez technologię wykorzystującą 

sztuczną inteligencję.  Pracownia ma powierzchnię 400 m² i  będzie realizować badania 

z całego regionu Centralno-Wschodniego (Warszawa, Lublin, Białystok).  

 

Rola badań cytologicznych  

Cytologia jest badaniem przesiewowym, które ma na celu profilaktykę raka szyjki macicy i w 

konsekwencji wpływ na zdrowie i życie Polek. Jej systematyczne wykonywanie umożliwia wykrycie 

nowotworu w początkowym, nieinwazyjnym stadium i jego skuteczne leczenie. Statystyki 

potwierdzają, że cytologia płynna, na której bazuje laboratorium w Warszawie, jest technologią o 

bardzo wysokiej wartości diagnostycznej w wykrywaniu zmian nowotworowych.  

 

Cytologia klasyczna i cienkowarstwowa 

W badaniach cytologicznych wyróżnia się dwie metody analizy i pobierania materiału, są to 

cytologia klasyczna i cytologia cienkowarstwowa. W klasycznym badaniu cytologicznym materiał 

jest rozmazywany przy pomocy szczoteczki na specjalnym szkiełku, po pobraniu wyrzuca się 

szczoteczkę wraz z resztą pobranego od pacjentki materiału. To powoduje, że tylko część 

pobranych w trakcie badania komórek trafia do laboratorium. Następnie szkiełko wraz z wymazem 

zostaje zabezpieczone środkiem utrwalającym i w takiej postaci trafia do oceny mikroskopowej. W 

badaniu metodą LBC (cienkowarstwową) cały materiał trafia do badania – wspomniana wyżej 

szczoteczka z materiałem biologicznym jest umieszczana w całości w specjalnym pojemniku i taki 

preparat podlega analizie. To porównanie jest ważne, ponieważ w metodzie cienkowarstwowej 

zakres błędów przedanalitycznych jest znacząco mniejszy. Materiał w mniejszym stopniu jest 

narażony na kontaminacje, które mogą niekorzystnie wpłynąć na wynik badania. Dodatkową zaletą 

cytologii cienkowarstwowej jest możliwość wykonania dwóch badań z jednej próbki: cytologii i 

badania HPV, w przypadku klasycznej potrzebne są dwa odrębne pobrania. Osiągnięcie efektu 

synergii w zakresie badań molekularnych i cytologicznych umożliwia skrócenie procesu 

diagnostycznego oraz wczesne wykrycie zmian nowotworowych. 

 

 

 

 



Materiał w laboratorium  

Co się dzieje gdy materiał trafi do nowoczesnej pracowni cytologicznej przy Jutrzenki 100? 

Próbka z materiałem pobranym od pacjentki w całości trafia do naszych analizatorów. Po 

wykonaniu preparatu przez Multiprocessor i SlidePrep, jego obraz jest skanowany przez 

oprogramowanie FocalPoint, które z pomocą algorytmu dokonuje wstępnej analizy pobranych 

próbek i kategoryzuje je w pięciu klasach – od próbek bez zmian w komórkach,  po te, w których 

są zauważalne zmiany chorobowe. Te, w których wykryto odstępstwo od normy są poddawane 

dalszej analizie i ocenie przez cytodiagnostę, a następnie weryfikowane przez lekarza 

patomorfologa - opowiada Agnieszka Komar, kierowniczka pracowni cytologii ginekologicznej w 

warszawskim laboratorium Diagnostyki.  

 

Pracownia cytologii ginekologicznej przy ul. Jutrzenki 100 w Warszawie będzie największym 

laboratorium tego typu w Polsce 400 m², w której wyodrębnione są: pracownie preanalityczne 

(rejestracja, punkt przyjęcia materiału), właściwa pracownia analityczna oraz magazyn i 

nowoczesne pomieszczenia do archiwizacji preparatów.  Planowana ilość wykonywanych cytologii 

to 500.000 rocznie, z możliwością zwiększenia do 700.000.  

 

 

      *** 

Diagnostyka to ogólnopolska sieć laboratoriów medycznych, prowadząca na terenie całego kraju około 

200 laboratoriów oraz ponad 1100 punktów pobrań dedykowanych obsłudze pacjentów. Firma zatrudnia 

ponad 9000 pracowników, w tym największą w Polsce liczbę diagnostów ze specjalizacjami. Proces 

laboratoryjny jest stale usprawniamy w oparciu o najnowsze, światowe rozwiązania technologiczna a 

jego jakość poddawana jest stałej kontroli, potwierdzonej przez liczne akredytacje i certyfikaty. 

Firma oferuje bezpośredni i szeroki dostęp do najnowocześniejszych testów diagnostycznych, oraz 

łatwego i bezpiecznego odbioru wyników, także przez Internet. Oferta badań obejmuje ich ponad 3000 

rodzajów – od testów podstawowych po wysokospecjalistyczne, w tym również genetyczne. Tylko w 

ubiegłym roku laboratoria sieci Diagnostyka wykonały ponad 150 milionów badań dla ok. 20 milionów 

pacjentów. 


